
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 15 de março de 2018 Ano VI - Edição nº 00808 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D29D74BF7BC2E963C8FB6889D337FFB1



quinta-feira, 15 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• RESOLUÇÃO Nº 003/2018.

• AVISO DE LICITAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2018

• AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018

• DECRETO Nº 794/2018 - DISPÕE SOBRE AS LOTAÇÕES DOS PROFESSORES MUNICIPAIS PARA O ANO LETIVO DE 2018, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D29D74BF7BC2E963C8FB6889D337FFB1



quinta-feira, 15 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Resolução

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7CC978D8443369AA7AEF37FA58DD653

quinta-feira, 15 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 15 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Concorrência

AVISO DE LICITAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2018 

PA nº 0064/18 – Edital nº 019/18 – Dispensa de Licitação nº 033/18. O Município de Uauá/BA, nos 
termos das Leis n.ºs 8.666/93 e 11.947/09, bem como na Resolução FNDE nº 26/2013, e suas 
respectivas alterações posteriores, torna público para conhecimento de quem possa interessar, que fará 
realizar sessão pública de CHAMADA PÚBLICA, cujo objeto se refere ao cadastramento de grupos 
formais e informais de agricultores familiares para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar para a alimentação dos alunos da Rede Municipal de Ensino, conforme quantitativos e 
especificações constantes do Edital e seus anexos. Data e Horário: 02/04/18, às 09:00h. Local: Sala 
de Licitação, Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá/BA. Informações: No endereço 
supramencionado, pelo Tel.: (74) 3673-1707 ou pelo e-mail licitacao@uaua.ba.gov.br, no horário das 
09:00h às 12:00h. Uauá/BA,15/03/18. Max Denys Alves da Silva – Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

97A7FCBD575ECB47C76AD4710951C5B2

quinta-feira, 15 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 15 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 

SETOR DE LICITAÇÃO 
 
 
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0059/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018 
 
 

O Município de Uauá, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município e 
equipe de apoio, designados pelo Decreto Municipal nº 740/2018, datado de 02 de 
janeiro de 2018, nos termos das Leis Federais nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 c/c a 
Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, torna publico 
para conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a modalidade 
Pregão Presencial, autuada sob o nº 014/2018, do tipo Menor Preço Global, cujo 
objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de locação de 02 (duas) 
máquinas copiadoras, visando atender as secretarias municipais, sendo vencedora a 
seguinte empresa: ROBSON CESAR GONÇALVES RIBEIRO - ME, CNPJ: 
08.664.280/0001-44, com o valor global de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). 
 
 

 

Uauá-Ba, 15 de março de 2018. 
 
 
 

Max Denys Alves da Silva 
Pregoeiro Oficial 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

19FFF7FB7FEF9C7468504C1D80887EA1

quinta-feira, 15 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 15 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1938–1707- E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 
 

DECRETO Nº 794/2018 
 
 
“Dispõe sobre as lotações dos professores 
municipais para o ano letivo de 2018, e dá 
outras providências”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Uauá, no uso de suas atribuições legais e pelo poder 

discricionário que lhe são constituídos pelo art. 78 da Lei Orgânica Municipal, pelos princípios 

constitucionais basilares da administração pública, e considerando os motivos explanados nas 

Portarias SMEELJ n° 001 e 002/2018 e no ofício encaminhado pela Secretaria Municipal de 

Educação, abaixo transcritos: 

 

1) CONSIDERANDO que após o reordenamento das turmas, imprescindível 

para atender à demanda dos alunos e organizar a estrutura funcional de cada unidade escolar, 

constatou-se que em decorrência da redução de turmas, alguns professores ficaram excedentes 

nas unidades de ensino em que lecionavam no ano de 2017, conforme apontou a Portaria 

SMEELJ nº 001/2018, fazendo-se necessário realocá-los em outras unidades da rede; 

2) CONSIDERANDO que houve aumento de turmas em algumas escolas, bem 

como déficit de professores nas unidades de ensino mais longínquas da sede do município, 

gerando assim a necessidade de professores para assumirem vagas REAIS e PROVISÓRIAS 

nas unidades em comento. Necessidade esta que foi publicizada por meio da Portaria SMEELJ 

nº 001/2018, a qual oportunizou a ampla concorrência pelos interessados nas vagas e culminou 

na seleção dos professores listados na Portaria SMEELJ nº 002/2018; 

3) CONSIDERANDO que a maioria dos professores envolvidos solicitaram as 

suas remoções e foram habilitados para vagas em outras unidades de ensino, conforme 

estabelecido pela Portaria SMEELJ n° 002/2018; 

4) CONSIDERANDO que alguns professores, apesar de identificados como 

excedentes (vide Portaria SMEELJ Nº 001/2018), não pleitearam qualquer das vagas abertas 

no quadro municipal. Deste modo, se faz indispensável promover a lotação ex officio destes 

servidores, com fundamento na necessidade inadiável do serviço, conforme autoriza o Art. 52, 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D29D74BF7BC2E963C8FB6889D337FFB1



quinta-feira, 15 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1938–1707- E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 
 

II e §3º da Lei 431/2010. Nestes casos, a lotação deve pautar-se, obviamente, nas vagas 

existentes no quadro e na formação dos respectivos servidores; 

5) CONSIDERANDO que alguns professores não foram habilitados nas vagas 

pleiteadas (razões expostas na Portaria SMEELJ nº 002/2018), fazendo-se necessário 

promover a lotação ex officio destes servidores, com fundamento na necessidade inadiável do 

serviço, conforme autoriza o Art. 52, II e §3º da Lei 431/2010. Nestes casos, a lotação deve 

pautar-se, obviamente, nas vagas existentes no quadro, na formação e carga horária dos 

respectivos servidores; 

6) CONSIDERANDO que para garantir ensino de qualidade ao alunado do 

município é necessário dar continuidade ao processo de lotação do professor em escola em que 

possa atuar na sua área de formação, uma vez que o município investiu na formação de alguns 

professores; 

7) CONSIDERANDO que o município possui poucas escolas com capacidade 

para programação de professores com carga horária de 40 horas semanais, sendo necessário 

fazer o remanejamento para evitar que o professor trabalhe em duas escolas, principalmente 

quando distantes uma da outra; 

8) CONSIDERANDO que a Secretaria de Educação necessita, imperiosamente, 

preencher as vagas existentes em todas as escolas da rede municipal e oferecer educação de 

qualidade aos nossos alunos, e para isso contou com a compreensão de praticamente todos os 

docentes, que solicitaram espontaneamente as suas remoções; 

9) CONSIDERANDO o retorno de professores que estavam sob licenças sem 

remuneração, maternidade e médicas, além daqueles cedidos a outros órgãos municipais ou 

setores internos da SMEELJ; 

10) CONSIDERANDO que alguns professores foram requisitados para ficar à 

disposição da SMEELJ ou de outros órgãos/entidades, através de convênios com cessão de 

servidores; 

11) CONSIDERANDO a necessidade de preenchimentos das vagas provisórias 

que surgiram devido as concessões de licenças sem remuneração, maternidade e médicas, além 

daqueles cedidos a outros órgãos municipais ou setores internos da SMEELJ; e  

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D29D74BF7BC2E963C8FB6889D337FFB1



quinta-feira, 15 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1938–1707- E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 
 

12) CONSIDERANDO a necessidade e a discricionariedade da Administração 

Pública Municipal na alocação dos professores da melhor maneira para o ensino público 

fundamental e, de um modo geral, para o serviço público municipal. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1.º Ficam estabelecidas, de acordo com o quadro abaixo, as novas lotações dos professores 

municipais para desempenharem suas atividades neste ano letivo de 2018: 

 

MAT.  NOME  CH  ESCOLA DE DESTINO  LOCALIDADE    MOTIVAÇÃO 

2820 Ancelmo dos 
Santos 
Avelino 

20h Nossa Senhora 
das Graças  
 

Caldeirão do 
Almeida 

 1, 2, 3, 6 e 11  

0654 Andréa 
Gonçalves 
dos Santos 

20h Nossa Sr.ª do 
Perpétuo Socorro 

Caldeirão da 
Serra 

 1, 2, 3, 6, 8 e 11 

0346 Andrea da 
Silveira 
Loiola Ribeiro 

20h Recanto da Criança 
(Núcleo 2) 

Sede  1, 2, 3, 6, 8 e11 

0450 Antônio 
Marcos 
Ribeiro 
Dantas 

20h Senhor do 
Bonfim 

Poço 
do Vieira 

 1, 2, 3, 6 e 8  

0633 Adriana da Silva 
Oliveira 

20h Maria José de Menezes Sede 1, 2, 3, 6, 8 e 11 

0659 Adriana 
Maria de 
Oliveira 

20h Senhor do 
Bonfim 

Poço 
do Vieira 

1, 2, 3, 6, 8 e 11 

2528 Alíria Cardoso da 
Silva 

20h Nossa Sr.ª das Graças Caldeirão do 
Almeida 

2, 3, 6, 8 e 11 

0449 Ana Cláudia 
Ribeiro Dantas 

20h João Borges de Sá - 
Espaço Municipalizado 

Sede 2, 3, 6, 8 e 11 

0214 Ana Lúcia 
Quintino Silveira  

40h Nossa Sr.ª das Graças Caldeirão do 
Almeida 

1, 2, 4, 7 e 12 

2139 Ana Maria Cardoso 
dos Santos Silva 

20h Á disposição da 
SMEELJ 

Desterro 10 

2850 Ana Kátia da 
Silva 

20h São Geraldo  
 

Lagoa do Pires 1, 2, 3, 6 e 8 

0369 Anadelha Cordeiro 
de Souza 

20h João Honorato de 
Oliveira 

Barriguda 1, 2, 4, 6 e 12 

0511 Andréa Teles de 
Santana 

20h Maria José de Menezes Sede 2, 3, 6 e 8 

0488 Angélica Araújo 
Nunes 

20h Recanto da Criança – 
Núcleo 2  

Sede 2, 3, 6 e 8 

0500 Carla da Silva Teles 20h Pedro Batista Ribeiro Sede 2, 3, 6, 8 e 11 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D29D74BF7BC2E963C8FB6889D337FFB1



quinta-feira, 15 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1938–1707- E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 
 

1169 Carlos 
Henrique 
Alves 
Barbosa 

20h Maria José 
Menezes  

Sede 1, 2, 6, 8 e 11 

2478 Clara Josiela 
Damasceno 
Cardoso 

20h Izaura Edvirgens 
Cardoso 

São Paulo 1, 2, 5, 6, 11 e 12 

0425 Claudete Cardoso 
Varjão 

20h Pedro Batista Ribeiro Sede 6 e 8 

1540 Cleonice 
Cardoso 
Gomes 

20h Izaura Edvirgens São Paulo 1, 2, 3, 6 e 8 

0668 Clébia Cristina 
Cardoso Varjão 

20h Izaura Edvirgens São Paulo 1, 2, 4, 6 e 12 

1965 Cristiane Maria 
Dantas de Freitas 

20h À disposição da 
SMEELJ 

Sede 10 

0656 Dácio José 
de Loiola 

20h Izaura Edvirgens São Paulo 2, 3, 6, 8 e 11 

2473 Daniela 
Loiola de Menezes 

20h Nossa Senhora 
das Graças  
 

Caldeirão do 
Almeida 

1, 2, 3, 6, 8 e 11 

2480 Daniela Ferreira da 
Silva 

20h Maria José Menezes Sede 1, 2, 3, 6, 8 e 11 

0383 Edimilda Cardoso 
de Santana Loiola 

40h João Borges de Sá - 
Espaço Municipalizado 

Sede 2, 3, 6, 8 e 11 

1472 Eduardo da Silva 
Cardoso 

20h João Borges de Sá - 
Espaço Municipalizado 

Sede 2, 3, 6 e 8 

1729 Eduardo da Silva 
Cardoso 

20h Nossa Sr.ª das Graças Caldeirão do 
Almeida 

1, 2, 3, 6 e 8 

0445 Elaine Patrícia 
Ferreira Cardoso 

20h Maria José Menezes Sede 1, 2, 3, 6, 8 e 11 

0839 Elizete Loiola da 
Silva 

20h Maria José de Menezes Sede 1, 2, 3, 6 e 8 

2858 Eva Barbosa 
de Araújo 

20h São Geraldo  
 

Lagoa do Pires 1, 2, 3, 6, 8 e 11 

0060 Fátima Conceição 
Rodrigues Marques 

20h Pedro Batista Ribeiro Sede 1, 2, 3, 6 e 8 

0349 Francilene de 
Souza Gomes 

20h Nossa 
Srª do Desterro 

Desterro 1, 2, 5, 6 e 12 

2830 Ginalda Maria 
Danas da Silva 

20h São Jerônimo Testa Branca 1, 2, 3, 6 e 8 

0625 Girlene Almeida  20h Creche Tibério 
Gonçalves 

Caldeirão da 
Serra  

1, 2, 3, 6 e 8 

2639 Gláucia da Silva 
Cardoso  

40h Santo Antônio Sítio do Tomás 1, 2, 3, 6 e 8  

2630 Haildes Maria 
Moura Ferreira 

40h À disposição SMEELJ Lagoa do Pires 10 

2457 Iolanda Ferreira da 
Silva Dias 

20h Nossa Sr.ª do Desterro Desterro 1, 2, 3, 6 e 8 

2831 Iolanda Ferreira da 
Silva Dias 

20h Nossa Sr.ª do Desterro Desterro 1, 2, 3, 6 e 8 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D29D74BF7BC2E963C8FB6889D337FFB1



quinta-feira, 15 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1938–1707- E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 
 

2875 Irismar Gomes de 
Oliveira Dias 

20h Nossa Sr.ª do Perpétuo 
Socorro 

Caldeirão da 
Serra 

1, 2, 3, 6 e 8 

0651 Joelma Maria dos 
Santos  

20h Senhor do Bonfim Poço do Vieira 1, 2, 5, 6, 11 e 12 

2802 Joelma Maria dos 
Santos  

20h Senhor do Bonfim Poço do Vieira 1, 2, 5, 6, 11 e 12 

0494 José Aeton Morais 
Alves 

20h João Borges de Sá - 
Espaço Municipalizado 

Sede 2, 3, 6, 8 e 11 

0384 Josélia 
Alves dos Santos 
Rodrigues 

20h À disposição da 
SMEELJ 

Sede 10 

0198 Josélia 
Cardoso da 
Silva 

40h Recanto da Criança 
(Núcleo 2) 

Sede 1, 2, 3, 6, 8 e 11 

0061 Josiela Oliveira 
Cardoso 

20h João Borges de Sá - 
Espaço Municipalizado 

Sede 1, 2, 3, 6, 8 e 11 

1691 Juracy Neves 
Morais 

20h Santo Antônio Caratacá 1, 2, 3, 6, 8 e 11 

0520 Katiane 
Gonçalves 
Dias 

20h Nossa Senhora 
das Graças  
 

Caldeirão do 
Almeida 

1, 2, 3, 6, 8 e 11 

0521 Kelly Cristina de 
Souza Ferreira 

20h Pedro Batista Ribeiro - 
EJA 

Sede 1, 2, 3, 6, 8 e 11 

0396 Laudice Maria Dias 
de Freitas 

40h À disposição da 
SMEELJ 

Sede 10 

0522 Lilian Loiola 
da Silva 

20h Miguel Avelino Curudundum 1, 2, 3, 6 e 8 

0434 Luciana da Silva 
Félix 

20h Nossa Sr.ª do Desterro Desterro 1, 2, 5, 6, 11 e 12 

2840 Luciana da Silva 
Félix 

20h Nossa Sr.ª do Desterro Desterro 1, 2, 5, 6, 11 e 12 

1540 Luceli Góis 
Santos 

20h Santo Antônio Sítio do Tomás 1, 2, 3, 6, 8 e 11 

2535 Luciene Gonçalves 
Ribeiro 

20h João Borges de Sá - 
Espaço Municipalizado 

Sede 1, 2, 3, 6, 8 e 11 

2809 Lucineide Dantas 
Cardoso Silva 

20h Recanto da Criança 
(Núcleo 2) 

Sede 1, 2, 3, 6, 8 e 11 

0372 Lucineide Dantas 
Cardoso Silva 

20h Recanto da Criança 
(Núcleo 2) 

Sede 1, 2, 3, 6, 8 e 11 

2876 Luzia 
Bonfim de 
Souza 

20h Creche Sorriso de 
Criança  

Carrancudo 1, 2, 3, 6 e 8  

1699 Maiza 
Rodrigues 
Barbosa 

20h Padre Gregório  Santana 1, 2, 3, 6, 8 e 11 

0624 Marcos 
Cardoso 
Ribeiro 

20h Miguel Avelino Curudundum 1, 2, 3, 6 e 8 

0474 Marcos José  
Rodrigues da Silva 

20h São Geraldo Lagoa do Pires 1, 2, 5, 6 e 12 

1920 Marcos José de 
Loiola 

20h Nossa Senhora do 
Desterro 

Desterro 1, 2, 3, 6 e 8 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D29D74BF7BC2E963C8FB6889D337FFB1



quinta-feira, 15 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1938–1707- E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 
 

2519 Maria Ailta Dias 40h João Borges de Sá - 
Espaço Municipalizado 

Sede 1, 2, 3, 6, 8 e 11 

2638 Maria Aldaír 
Ribeiro 
Ferreira 

20h São Geraldo  
 

Lagoa do Pires 1, 2, 3, 6, 8 e 11 

2807 Maria Cecília 
Neves de 
Andrade 

20h Santo Antônio Sítio do Tomás 1, 2, 5, 6, 11 e 12 

2229 Maria da Conceição 
de Jesus 

20h João Borges de Sá - 
Espaço Municipalizado 

Sede 1, 2, 3, 6, 8 e 11 

0098 Maria Dulce 
Dantas 

40h Senhor do Bonfim Poço do Vieira 1, 2, 3, 6 e 8 

1428 Maria das Graças 
Gomes de Almeida 
Rodrigues 

20h João Borges de Sá Sede 2, 3, 6 e 8  

2849 Maria da Paz 
Ferreira da 
Silva 

20h São Geraldo  
 

Lagoa do Pires 1, 2, 3, 6, 8 e 11 

2884 Maria de Lourdes 
Alves dos Santos 

20h Izaura Edvirgens 
Cardoso 

São Paulo 1, 2, 5, 6, 11 e 12 

2817 Maria do Carmo 
Alves dos Santos 

20h Izaura Edvirgens 
Cardoso 

São Paulo 1, 2, 5, 6, 11 e 12 

2487 Magna 
Ribeiro dos 
Santos 

20h Senhor do 
Bonfim 

Poço 
do Vieira 

1, 2, 3, 6, 8 e 11 

2855 Maria Gorete 
Gonçalves 
Rodrigues 

20h Santo Antônio Sítio do Tomás 1, 2, 5, 6 e 12 

3406 Maria Hilsa de 
Souza Morais  

20h João Borges de Sá - 
Espaço Municipalizado 

Sede 1, 2, 3, 6, 8 e 11 

2805 Maria José Ribeiro 
de Morais 

20h Coração de Jesus Carrancudo 1, 2, 5, 6 e 12 

2871 Maria José 
Conceição 
de Souza 
Costa 

20h São Geraldo  
 

Lagoa do Pires 1, 2, 3, 6 e 8 

2885 Maria José 
Morais de 
Moura 

20h Nossa Senhora do 
Desterro  
 

Desterro  
 

1, 2, 3, 6, 8 e 11 

0501 Maria Rosângela 
Santana Silva 

20h Santo Antônio Sitio do Tomás 2, 3, 6, 8 e 11 

0068 Maria Solange da 
Silva Vieira 

20h Senhor do Bonfim Poço do Vieira 1, 2, 6, 8 e 11 

2485 Maria 
Marlene 
Matos 

20h Pedro Batista Ribeiro Sede  1, 2, 3, 6, 8 e 11 

2857 Marinilde 
Rodrigues Batista 
Reis 

20h Izaura Edvirgens 
Cardoso 

São Paulo 1, 2, 5, 6 e 12 

2866 Marinilda Cardoso 
Rodrigues 
 

20h Creche Vô Jeronimo  São Paulo 1, 2, 3, 6 e 8 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D29D74BF7BC2E963C8FB6889D337FFB1



quinta-feira, 15 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1938–1707- E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 
 

0415 Mario Uilton de 
Almeida  

20h Coração de Jesus Carrancudo 1, 2, 5, 6 e 12 

2819 Marli Damasceno 
dos Santos 

20h Coração de Jesus Carrancudo 1, 2, 5, 6 e 12 

0433 Margarete 
Evangelista da Silva 

20h São Geraldo  
 

Lagoa do Pires 1, 2, 3, 6 e 8 

2834 Nadja da 
Silva 
Cardoso 

20h Santo Antônio Sítio do Tomás 1, 2, 3, 6, 8 e 11 

0095 Neuci Ramos dos 
Santos 

20h João Honorato de 
Oliveira 

Barriguda 1, 2, 4, 6, 7 e 12 

0095 Neuci Ramos dos 
Santos 

20h Joaquim Lapa Serra dos 
Campos Novos 

1, 2, 4, 6, 7 e 12 

0089 Neuci Ribeiro 
Dantas 

40h Senhor do Bonfim Poço do Vieira 1, 2, 4, 6, 7 e 12 

2465 Osvaldo Oliveira 
Gonçalves  

20h João Honorato de 
Oliveira 

Barriguda 1, 2, 4, 6, 11 e 12 

0629 Patrícia Ribeiro de 
Souza Félix 

20h Maria José de Menezes Sede 1, 2, 3, 6 e 8 

1730 Pedro Sued 
Rodrigues da Silva 

20h Santo Antônio Sitio do Tomás 1, 2, 5, 6, 11 e 12 

0195 Raimunda 
Ferreira 
Gonçalves 
Lobo 

40h Recanto da Criança 
(Núcleo 2) 

Sede 1, 2, 3, 6, 8 e 11 

2617 Reginaldo 
Dias dos 
Santos 

20h Santo Antônio Sítio do Tomás 1, 2, 3, 6, 8 e 11 

1201 Rita de Cássia 
Abreu Varjão 

20h Recanto da Criança 
(Núcleo 2) 

Sede  1, 2, 3, 6, 8 e11 

2813 Rita de Cássia 
Ribeiro dos Santos 

20h São Geraldo Lagoa do Pires 1, 2, 5, 6, 11 e 12 

7355 Rivânia Silva 
dos Santos 
Rodrigues 

20h Pedro Ribeiro Sede 1, 2, 3, 6, 8 e 11 

2869 Rogério Dias 
de Morais 

20h São Geraldo Lagoa do Pires 1, 2, 3, 6, 8 e 11 

2889 Rosimá Cordeiro 
da Silva 

20h Nossa Sr.ª do Desterro Desterro 2, 3, 6 e 8 

2879 Rosimeire 
Dantas de 
Almeida 

20h São Geraldo  
 

Lagoa do Pires 1, 2, 3, 6, 8 e 11 

2890 Rosineide 
dos Santos 
Félix 

20h Izaura Edvirgens São Paulo 1, 2, 3, 6, 8 e 11 

0220 Sandro 
Borges dos 
Santos 

40h Nossa Senhora do 
Desterro  
 

Desterro 1, 2, 3, 6, 7 e 8 

2470 Salete Borges dos 
Santos 

40h Padre Gregório  Santana 1, 2, 3, 6, 7 e 8 

2827 Salete Conceição 20h Nossa Senhora da Sítio dos Loiolas 1, 2, 3, 6 e 8 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D29D74BF7BC2E963C8FB6889D337FFB1



quinta-feira, 15 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1938–1707- E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 
 

Rodrigues da Silva Conceição  
2543 Sebastiana Moura 

de Santana 
20h Senhor do Bonfim Poço do Vieira 1, 2, 3, 6, 8 e 11 

0417 Silmara 
Rodrigues 
Marques 

20h Nossa Senhora 
das Graças  
 

Caldeirão do 
Almeida 

1, 2, 3, 6, 8 e 11 

2888 Simone Batista dos 
Santos 

20h Creche Turminha do 
Saber  

Lagoa do Pires 1, 2, 3, 6 e 8 

2800 Tânia Maria 
Ribeiro dos Santos 

20h São Geraldo Lagoa do Pires 1, 2, 5, 6, 11 e 12  

0367 Tânia Maria 
Ribeiro dos Santos 

20h Recanto da Criança 
(Núcleo 2) 

Sede 1, 2, 3, 6, 8 e 11 

1187 Tatiane 
Dantas de 
Souza 

20h Santo Antônio Caratacá 1, 2, 3, 6, 8 e 11 

1806 Vanúbia 
Silva Santos 

20h Nossa Sr.ª do 
Perpétuo Socorro 

Caldeirão da 
Serra 

1, 2, 3, 6, 8 e 11 

0064 Valdilene Loiola 
Marques 

40h Nossa Sr.ª das Graças Caldeirão do 
Almeida 

1, 2, 3, 6, 7 e 8 

 
 

Art. 2º - Os professores listados abaixo serão cedidos a entidades conveniadas, na forma e no 

prazo estabelecido nos respectivos convênios: 

 

Mat. Nome  C.H. Entidade de Destino MOTIVAÇÃO

2860 Eliene 
Dantas 
Guimarães 
 

20h APAE/Uauá 10 

2832 Josefa de 
Jesus Silva 
 

20h 
 

APAE/Uauá 10 

0334 Telma 
Ribeiro 
Varjão 
 

40h APAE/Uauá 10 

2880 Rita de 
Cácia Alves 
Neves 
 

20h 
 

APAE/Uauá 10 

2804 Maria 
Helena 
Cardoso de 
Moura 

20h APAE/Uauá 10 

2803 Maria 
Bernadete 
Gonçalves 

20h APAE/Uauá 10 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D29D74BF7BC2E963C8FB6889D337FFB1



quinta-feira, 15 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1938–1707- E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 
 

Ribeiro 
0344 Marlene 

Gonçalves da 
Silva 

40h APAE/Uauá 10 

0062 Selmaria Mércia Ferreira 
Loiola 

40h APAE/Uauá 10 

2887 Vilma Gonçalves 
Barbosa da Silva 

20h APAE/Uauá 10 

2867 Ana Dalva 
Cardoso 
Neves 

20h Clube de Mães 10 

2878 Solange 
Dias de Santana 

20h 
 

Clube de Mães 10 

2851 Maria Vera 
Cardoso 

20h Clube de Mães 10 

 

Art. 3.º Os demais professores municipais continuarão lotados, neste ano letivo de 2018, 

no(a)(s) mesmo(a)(s) unidade(s) escolar(es) ou órgão(s) em que estavam lotados no ano 

anterior, ressalvado o direito da Administração Municipal de remanejá-los de acordo com as 

necessidades da Secretaria de Educação.  

 

Art. 4.º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao 

início do ano letivo, revogando-se as disposições em contrário.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 15 de março de 2017. 

 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D29D74BF7BC2E963C8FB6889D337FFB1


		2018-03-15T17:30:05-0300




